Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 «ИВУШКА»  ст. Новоджерелиевской муниципального бразования

 Брюховецкий район

ПРИКАЗ

от  ___________                                                                     № ______
ст. Новоджерелиевская
Об утверждении программы производственного контроля

«Организации питания» в МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»

С целью улучшения организации питания п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу производственного контроля «Организации питания» в МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»

2. Ввести программу производственного контроля «Организации питания» в действие с октября 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая

      А.Н. Прокопенко

ПРОГРАММА

производственного контроля

«Организации питания»

в МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Ознакомление работников пищеблока с СанПиН
	По мере необходимости
	Медицинская сестра

	2.
	Осмотр персонала пищеблока
	Ежедневно
	Медицинская сестра
	Журнал здоровья

	3.
	Гигиеническое обучение поваров
	По мере необходимости
	Медицинская сестра
	Медицинские книжки

	4.
	Маркировка технологического оборудования, кухонного инвентаря и уборочного инвентаря на пищеблоке
	По мере необходимости
	Медицинская сестра

	5.
	Соблюдение графика выдачи пищи
	Постоянно
	Заведующая, медицинская сестра

	6.
	Контроль за соблюдением инструкций выполнения технологических процессов на пищеблоке
	Постоянно
	Медицинская сестра, заведующая

	7.
	Контроль выдачи готовой продукции
	3 раза в день
	Медицинская сестра, заведующая, заведующая хозяйством
	Журнал бракеража готовых блюд

	8.
	Контроль за проведением С-витаминизации третьих блюд
	Ежедневно
	Медицинская сестра
	Журнал С-витаминизации

	9
	 Контроль за отбором и хранением суточных проб
	Ежедневно
	Медицинская сестра
	Сроки хранения и количественное соответствие проб и меню

	10.
	Входной контроль за качеством пищевых продуктов поступающих в ДОУ и соответствие их количества в накладной
	Постоянно
	Заведующая хозяйством
	Журнал бракеража сырой продукции

	11.
	Визуальная оценка организации процесса кормления
	1 раз в неделю
	Члены Совета по питанию, заведующая, заведующая хозяйством, медицинская сестра

	Протоколы Совета по питанию

	12.
	Контрольные взвешивания порций
	По мере необходимости
	Члены Совета по питанию, заведующая, заведующая хозяйством, повар
	Протоколы Совета по питанию